
1 

 

Република Србија  
Аутономна покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци 

Општинска управа  
Број:  020-37/2022-I 1-2-1 

Дана: 24.  август  2022. године 

Сремски Карловци 

 

 

 

 

Комисија за реализацију мера енергетске санације Општине Сремски Карловци (у 
даљем тексту Комисија), образована Решењем Општинског већа („Службени лист 
Општине Сремски Карловци“ број 27/2022), на основу члана 12, члана 13. и 20. 
Правилника о суфинансирању енергетске санације породичних кућа и станова путем 
уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи 
термостатских вентила и делитеља топлоте по основу Јавног позива за суфинансирање 
програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 
(„Службени лист општине Сремски Карловци“ бр. 20/2022) као и текста Јавног позива за 
учешће привредних субјеката у спровођењу мера енергетске санације у домаћинствима 
путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 

термостатских вентила и делитеља на теритирији Општине Сремски Карловци, доноси  
 

 

 

РЕШЕЊЕ 
 

О одбацивању пријава: 

 

1. „Бетатрон“ д.о.о, Цара Душана 41, 22 330 Нова Пазова, заведена под бројем 
02/22, од 04. 08. 2022. године и  
 

2. Привредно друштво за производњу, промет и инжењеринг „MLS EXING “ 
д.о.о, Београд, Трстењакова 3 11090, Београд, заведена под редним бројем 04/22, 
од 11. 08. 2022. године  
 

   поднетих на Јавни позив за учешће привредних субјеката у спровођењу мера енергетске 
санације у домаћинствима путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља на теритирији 
Општине Сремски Карловци, од 26. 07. 2022. године, из разлога што наведени привредни 
сдубјекти нису испунили услове из члана 16. Правилника о суфинансирању енергетске 
санације породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи термостатских вентила и делитеља топлоте 
по основу Јавног позива за суфинансирање програма енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, ЈП1/22 („Службени лист општине Сремски Карловци“ бр. 
20/2022), односно текста пријавног формулара Јавног позива за учешће привредних 
субјеката у спровођењу мера енергетске санације у домаћинствима путем уградње 
соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење 



2 

 

термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 

термостатских вентила и делитеља на теритирији Општине Сремски Карловци.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Комисија образована Решењем за реализацију мера енергетске санације Општине 
Сремски Карловци је приступила увиду у достављену документацију и утврдила следеће:  

 

Да понуда понуђача „Бетатрон“ д.о.о, Цара Душана 41, 22 330 Нова Пазова, 

заведена под бројем 02/22, садржи следеће недостатке: пријавни формулар није потписан и 
оверен од стране овлашћеног лица подносиоца пријаве, затим, понуђач није доставио доказ 
о испуњености усклова који се односи на запослено или на други начин радно ангажовано 
лице- инжењера електотехнике са одговарајућом лиценцом, као ни фотокопију обрасца 
оверених потписа лица овлашћених за заступање.  

 

Сходно наведеном, пријава се у складу са текстом Правилника и Јавног позива 
утврђује  као  неуредна. 

 

 

Комисија је констатовала да у понуди привредног субјекта: Привредно друштво за 
производњу, промет и инжењеринг „MLS EXING “ д.о.о, Београд, Трстењакова 3 
11090, Београд, заведена под редним бројем 04/22, у тачки 4. пријавног формулара, која се 
односи на ценовник, тј уградњу соларних панела, уместо капацитатета 3kW, стоји 6kW, 
услед чега се пријава не може упоређивати са осталим понудама.  
 

Сходно наведеном, пријава се у складу са текстом Јавног позива утврђује као  
неуредна.  

 

 

На ово Решење учесници Јавног позива могу изјавити приговор Комисији у року од 
осам (8) дана од дана објављивања на огласној табли и интернет страници Општине 
Сремски Карловци  

 

 

 

 
Комисија за реализацију мера енергетске санације 

 Општине Сремски Карловци 
Председник 

Никола Благојевић 
 
 

 


